Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0032/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação para que sejam

contratados 2 pedreiros para auxiliar a população na construção de suas casas.

Os serviços de mão-de-obra estão entre os mais onerosos em uma obra residencial

e, por meio desta proposta, sugerimos que sejam contratados dois pedreiros por parte

desta municipalidade, sendo que propomos que o morador entre com a contrapartida do

ajudante para auxiliar nos serviços.

Cumpre salientar, também, que esta sugestão reforçará a ideia do

REQUERIMENTO Nº 0006/2021 que proporcionará, àqueles que receberem seus lotes,

o apoio do poder público também na mão-de-obra para edificação de seus lares.

Portanto, considerando que a proposta fortalecerá a habitação em nosso

município, dos nobres pares, a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 9 dias do mês de março de 2021

REGIANE ABREU

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/